
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento 694

Data del provvedimento 25-03-2025

Oggetto Acquisti

Contenuto Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., all’operatore economico 
Merck Life Science S.r.l., della fornitura di n. 1 Produttore di acqua ultra-pura
modello Milli.Q®IG 7000 da destinare al Laboratorio di Igiene e Sanità 
Pubblica dell’Azienda USL Toscana Centro nell’ambito dei fondi PNC – ID 
35 P3. CUP: I83C22000640005 - CIG: B5ED2FFDEC

Dipartimento
DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTO PRESTAZIONI BENI E
SERVIZI

Direttore del Dipartimento BONCIANI RITA

Struttura SOC APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

Direttore della Struttura NENCIONI GIORGIO

Responsabile del
procedimento

TURINI ANTONELLA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato
N° di
pag.

Oggetto

A 1 VERBALE ORGANISMO TECNICO DI VALUTAZIONE

B 10 OFFERTA ECONOMICA

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale 

“documento firmato digitalmente”



   

IL DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale n. 84 del 28/12/2015 recante “il Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

Vista la Delibera n. 1720 del 24/11/2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la Delibera n. 664 del 18/04/2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti  amministrativi  e  la  Delibera n.  889 del  23/07/2020 avente ad oggetto  “Sistema aziendale  di  deleghe:
revisione della casistica riportata all’Allegato A della Delibera del Direttore Generale n. 644 del 18/04/2019”;

Richiamati:

- il Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a
norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”;

- il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”;
- il Vademecum informativo per gli affidamenti diretti di lavori di importo inferiore a 150.000,00

euro  e  di  forniture  e  servizi  di  importo  inferiore  a  140.000,00  euro  approvato  dal  Consiglio
dell’ANAC nell’adunanza del 30 luglio 2024;

- la Legge Regionale n. 40/2005 e ss.mm.ii., recante la “Disciplina del servizio sanitario regionale”;

Premesso che:

- con  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  620  del  11/05/2023  sono  state  approvate  modifiche
organizzative a vari Dipartimenti dell’Azienda USL Toscana Centro tra i quali il Dipartimento a cui
afferisce la SOC Acquisizione Beni e Servizi, a far data dal 15/05/2023;

- con  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  819  del  29/06/2023  è  stato  attribuito,  tra  gli  altri,  a
decorrere dal primo luglio 2023, l’incarico di Direzione della SOC Approvvigionamento Beni e
Servizi afferente al Dipartimento Approvvigionamento Prestazioni, Beni e Servizi, al Dr. Giorgio
Nencioni;

Preso atto della Deliberazione di Giunta Regionale Toscana n. 307 del 18/03/2024 avente ad oggetto:
“Linee di indirizzi per gli affidamenti diretti nel servizio sanitario regionale. Revoca della DGR 1274/2018”  con la
quale vengono approvate le Linee di indirizzo per le acquisizioni dirette ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. nel Sistema sanitario regionale e viene stabilito
il trasferimento alle Aziende Sanitarie delle funzioni di acquisto per importi inferiori ad euro 140.000,00;

Dato atto che con Delibera del Direttore Generale n. 916 del 20/06/2019, aggiornata con Deliberazione
del Direttore Generale n. 982 del 08/07/2021 è stato adottato il Regolamento dell’attività contrattuale per
l’acquisizione  di  beni  e  servizi  e  che  tale  Regolamento  è  attualmente  in  corso  di  aggiornamento  in
adeguamento alla  DGRT 307/2024 che ha innalzato la soglia di competenza delle Aziende Sanitarie per
l’acquisizione di beni e servizi da € 40.000,00 a € 140.000,00; 

Considerato che il Direttore Generale con nota prot n. 41544 del 27/06/2024 ha confermato la nomina
di Antonella Turini quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento delle procedure di gara
dei contratti sottosoglia ai sensi dell’art.  50 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.,  limitatamente all’ambito di
applicazione della DGRT 307/2024 e dell’art. 30 del Regolamento dell’attività contrattuale dell’Azienda
USL  Toscana  Centro  approvato  con  delibera  n.  916/2019,  e  aggiornato  con  successiva  Delibera  n.
982/2021;



   

Vista la DGRT 1431 del 04/12/2023 con la quale in merito alla realizzazione degli interventi PNC P2, P3
e P4 del programma  “Salute,  Ambiente,  Biodiversità  e  Clima” (art.  1,  comma 2, lett.  e),  punto 1) del DL
59/2021) Linea di investimento 1.1.  “Rafforzamento complessivo delle  strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a
livello nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la ricerca applicata”
CUP: I83C22000640005 dà atto del seguente crono programma procedurale degli interventi:

- investimenti P3: avvio investimento entro il 31/12/2024, scadenza entro 30/06/2025;
- investimenti P4: avvio investimento entro il 31/12/2025, scadenza entro il 30/06/2026;

Vista  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  244  del  04/03/2024  con  cui  è  stato  approvato,  sulla  base
dell’Accordo Aggiuntivo di cui alla DGRT 1431/2023, lo schema di Accordo attuativo, finalizzato alla
destinazione,  da  parte  di  ISS,  delle  risorse  finanziarie  destinate  agli  interventi  di  priorità  P3 e  P4,  da
stipulare tra Regione Toscana e gli Enti del SRPS della Toscana coinvolti, comprendente anche l’Allegato
1bis “Elenco degli interventi”, per la realizzazione degli interventi di cui alle Priorità P3 e P4 della Linea di
investimento 1.1. Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e
locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la ricerca applicata” del PNC;

Vista la Delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1049 del 03/10/2024 avente
ad oggetto: “Presa atto assegnazione fondi PNC e programmazione procedure sotto € 140.000,00 per la realizzazione
del Progetto “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima” Priorità 3 e 4 – CUP: I83C22000640005.” recante in allegato
l’elenco delle apparecchiature le cui procedure di acquisto devono essere svolte da parte di questa Azienda
Sanitaria;

Considerato che il riferimento ID 35 – P3 del sopracitato elenco riguarda l’acquisizione di n. 1 Produttore
di  acqua  ultra-pura  e  che  le  relative  specifiche  tecniche,  sono  pervenute  dall’Ing.  Angela  Foglia  -
Dipartimento Tecnologie Sanitarie ESTAR - in data 14/11/2024;  

Verificato che  la  fornitura  in  oggetto  non  rientra  attualmente  in  alcuna  gara  ESTAR  o  in  alcuna
convenzione CONSIP;

Dato atto che:
- in data 02/12/2024 è stata pubblicata su piattaforma START una indagine di mercato nell’ambito

della  quale  hanno presentato il  proprio preventivo i  seguenti  operatori  economici:  Merck Life
Science S.r.l. e Fulltech Instruments S.r.l.;

- in data 13/12/2024 i preventivi pervenuti nell’ambito della suddetta indagine di mercato sono stati
inviati all’Organismo Tecnico di Valutazione (OTV) composto dalla Dr.ssa Donella Gestri, dalla
Dr.ssa Rosy Aloise e dalla Dr.ssa Cecilia Capannesi - afferenti al Laboratorio di Sanità Pubblica -
per la formulazione del parere di idoneità tecnica;

- in data 30/12/2024 è pervenuto dall’OTV parere positivo di idoneità con firma a nota collegiale,
conservato agli atti d’ufficio, dal quale si rileva che l’offerta dell’operatore economico Merck Life
Science S.r.l.  risulta più idonea rispetto a quella dell’operatore economico Fulltech Instruments
S.r.l. per gli aspetti tecnici e per l’affidabilità così  come esposto nel verbale (Allegato A), allegato in
parte integrante e sostanziale al presente atto;

- contestualmente all’invio del parere di  idoneità tecnica ogni membro dell’OTV ha trasmesso il
modulo di dichiarazione di assenza di conflitto di interessi, conservato agli atti d’ufficio;

Preso atto del parere pervenuto dall’OTV il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha
proceduto ad affidare la fornitura all’operatore economico Merck Life Science S.r.l.;

Dato quindi atto che:
- in data 17/02/2025 è stata pubblicata su piattaforma START la procedura di affidamento diretto

n. 005566/2025 con  Richiesta di Preventivo prot. n. 9811 del 17/02/2025 diretta all’operatore
economico Merck Life Science S.r.l.;



   

- in  data  19/02/2025  è  pervenuta,  su  piattaforma  START,  da  parte  del  suddetto  operatore
economico  la  conferma  del  preventivo  di  spesa  n.  R-9235629.5  del  19/02/2025,  già  valutato
idoneo dall’OTV;

Dato atto altresì che l’operatore economico Merck Life Science S.r.l.:

- ha dichiarato il possesso dei requisiti di ordine generale, di cui agli artt. 94, 95, 97 e 98 del D.Lgs.
36/2023 e ss.mm.ii.;

- ha dichiarato il  possesso dei requisiti  di idoneità tecnico-professionale e degli obblighi specifici
relativi al PNC in merito al principio di non arrecare danno significativo agli obiettivi ambientali
(DNSH) a norma dell’art. 17 del Regolamento UE 2020/852;

- ha  dichiarato  altresì  di  assumersi  gli  impegni  relativi  alle  pari  opportunità  ed  alla  stabilità
occupazionale, di cui agli art. 102 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

Dato atto inoltre che per l’operatore economico Merck Life Science S.r.l.:

- non risultano annotazioni riservate sul Casellario informativo ANAC alla data del 03/03/2025;
- è stata verificata la regolarità contributiva tramite l’acquisizione del DURC online con validità fino

al 23/05/2025;

Dato atto che l’I.F. Antonella Turini, quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento
attesta la regolarità della suddetta procedura nonché la congruità del prezzo di affidamento, tenuto conto
dei prezzi e dei  valori di mercato risultanti  dall’indagine svolta  su piattaforma START, nonché tenuto
conto del parere di idoneità tecnica acquisito; 

Ritenuto pertanto, di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs.
36/2023 e ss.mm.ii. all’operatore economico Merck Life Science S.r.l., della fornitura di n. 1 Sistema per la
purificazione dell’acqua modello Milli.Q®IG 7000 da destinare al Laboratorio di Igiene e Sanità Pubblica
dell’Azienda USL Toscana Centro nell’ambito dei fondi PNC P3, all’importo complessivo di € 32.469,30
i.e., come da offerta n. R-9235629.5 del 19/02/2025 (Allegato B), allegata in parte integrante e sostanziale
al presente atto – CIG: B5ED2FFDEC;

Preso atto delle disposizioni di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e ritenuto di quantificare nella misura
massima del 2% dell’importo di affidamento, nel caso specifico pari ad € 649,39 l’ammontare massimo,
oneri  compresi,  dell’incentivo  teorico  previsto  eventualmente  spettante  ai  soggetti  che  effettuano  le
funzioni  ivi  indicate,  e  di  stabilire  che  l’erogazione  dei  relativi  incentivi  avverrà  successivamente
all’approvazione dell’apposito regolamento previsto dal comma 3 del medesimo art. 45, ed agli eventuali
successivi regolamenti attuativi,  secondo le modalità ed i limiti quantitativi,  complessivi  e specifici  per
ciascuna funzione, dallo stesso previsti;

Dato atto che la spesa per l’acquisto della suddetta fornitura trova copertura economica a valere sui fondi
PNC programma “Salute, ambiente, biodiversità e clima” (art. 1, comma 2, lett. e), punto 1) del D.L. 59/2021) –
Linea di Investimento 1.1: “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale,
regionale  e  locale,  migliorando  le  infrastrutture,  le  capacità  umane  e  tecnologiche  e  la  ricerca  applicata”  –  CUP
I83C22000640005.

Ritenuto opportuno dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42,
comma 4 della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii.,  stante la necessità di rispettare i tempi previsti dal crono
programma per consentire l’erogazione dei fondi PNC;

Dato atto che:



   

- l’ordine/contratto relativo alla fornitura di cui trattasi avverrà mediante corrispondenza secondo
l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere, ai sensi dell’art. 18, comma 1,
del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

- il Responsabile del Procedimento per la fase di Affidamento avrà cura di trasmettere il presente
atto agli uffici competenti del Dipartimento Approvvigionamento Prestazioni, Beni e Servizi ai fini
dell’esecuzione degli adempimenti relativi all’esecuzione del contratto in parola;

Preso atto altresì che:

- il  Responsabile  del  Procedimento,  con la  sottoscrizione  della  proposta  di  cui  al  presente  atto
dichiara  sotto  la  propria  responsabilità,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  degli  artt.  47  e  46  del  DPR
28/12/2000 n.  445,  che relativamente  alla  procedura in  oggetto non si  trova  in  condizioni  di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001, né sussistono conflitti di interesse di cui
all’art. 16 del D.Lgs. 35/2023;

- che la suddetta dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 6 bis Legge n. 241/1990,
degli arti n. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 e dell’art. 15, comma 1, lett. c) del D.Lgs. n. 33/2013;

- il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi, Dr. Giorgio Nencioni, nel proporre il
presente atto attesa la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto
con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata dall’I.F. Antonella
Turini in qualità di Responsabile del Procedimento - e che relativamente alla procedura in oggetto
non si  trova  in  condizioni  di  incompatibilità  di  cui  all’art.  35  bis  del  D.Lgs.  n.  165/2001,  né
sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

per le motivazioni in narrativa espresse:

DISPONE

1) Di affidare,  ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., all’operatore
economico Merck Life Science S.r.l.,  la fornitura di n. 1 Sistema per la purificazione dell’acqua
modello Milli.Q®IG 7000 da destinare al Laboratorio di Igiene e Sanità Pubblica dell’Azienda USL
Toscana Centro nell’ambito dei fondi PNC P3, all’importo complessivo di € 32.469,30 i.e., come
da offerta n. R-9235629.5 del 19/02/2025 (Allegato B), allegata in parte integrante e sostanziale al
presente atto – CIG: B5ED2FFDEC.

2) Di  allegare in  parte  integrante  e  sostanziale  al  presente  provvedimento  il  verbale  dell’OTV
(Allegato  A)  el’offerta  n.  R-9235629.5  del  19/02/2025  dell’operatore  economico  Merck  Life
Science S.r.l. (Allegato B)

3) Di quantificare nella misura massima del 2% dell’importo di affidamento, nel caso specifico pari
ad € 649,39, l’ammontare massimo, oneri compresi, dell’incentivo teorico previsto dall’art. 45 del
D.Lgs. 36/2023 eventualmente spettante ai soggetti che effettuano le funzioni ivi indicate, e di
stabilire  che  l’erogazione  dei  relativi  incentivi  avverrà  successivamente  all’approvazione
dell’apposito regolamento previsto dal comma 3 del medesimo art. 45, ed agli eventuali successivi
regolamenti  attuativi,  secondo  le  modalità  ed  i  limiti  quantitativi,  complessivi  e  specifici  per
ciascuna funzione, dallo stesso previsti.

4) Di dare atto che la spesa per l’acquisto della suddetta fornitura trova copertura economica a valere
sui fondi PNC programma “Salute , ambiente, biodiversità e clima” (art. 1, comma 2, lett. e), punto 1)
del D.L. 59/2021) – Linea di Investimento 1.1: “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di
SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e
la ricerca applicata” – CUP: I83C22000640005.



   

5) Di dare atto che il presente provvedimento, compresi gli allegati, sarà pubblicato sulla piattaforma
digitale  regionale  denominata  SITAT,  debitamente  collegata  con  la  sezione  Amministrazione
Trasparente  del  sito  aziendale,  per  gli  obblighi  previsti  dalla  delibera  ANAC  n.  264/2023,
modificata  ed  integrata  con  la  delibera  ANAC n.  601/2023  e  dal  vademecum approvato  dal
consiglio di ANAC in data 30/07/2024 in materia di affidamenti diretti.

6) Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  agli  Uffici  competenti  del  Dipartimento
Approvvigionamento Prestazioni, Beni e Servizi ai fini degli adempimenti relativi all’esecuzione del
contratto in parola.

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma 4
della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii., per le motivazioni in narrativa espresse.

8) Di trasmettere  il  presente  atto al  Collegio Sindacale,  a norma di quanto previsto dall’art.  42,
comma 2, della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii..

9) Di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo online, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della
LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii..

IL DIRETTORE SOC APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI
(Dr. Giorgio Nencioni)



PNC ID 35 – P3 Fornitura di n. 1 Produttore di Acqua Ultra-Pura
________________________________________________________________________________

PARERE DI IDONEITA’ TECNICA

PARERE DI IDONEITA’ TECNICA

Dall’esame della documentazione presentata dai seguenti  operatori  economici,  rispetto alle
caratteristiche tecniche richieste nell’Allegato “A” agli atti di gara:

1. Fulltech Instruments Srl

2 : Merck Life Science srl

Si  esprime parere  di  idoneità  alla  richiesta  nei  confronti  del/dei  preventivo/i  presentati  dalla/dalle
ditta/e: 

Ditta 1: Fulltech Instruments Srl: Sistema RephiLe Genie G5 per analisi ICP-MS

X  idoneo Eventuali note: _______________________________________________________

 non idoneo per le seguenti motivazioni: ____________________________________________

________________________________________________________________________________

Ditta 2: Merck Life Science srl – Mill-Q IQ 7000

X  idoneo Eventuali  note:  si  dà  la  preferenza  al  sistema  Merck,  considerato  che  nella
documentazione  allegata  la  ditta  dà  evidenza  che  il  terzo  stadio  di  purificazione  è  effettuato  con
tecnologia al carbone attivo al catodo, sistema tecnologicamente  avanzato che garantisce al momento
le migliori prestazioni. Nella documentazione fornita sono stati prodotti dati di qualità dell’acqua su 64
elementi e tutti i parametri forniti sono compatibili con le esigenze di qualità del laboratorio. La ditta,
leader nel settore, ha svolto negli anni sulla vecchia strumentazione presente in laboratorio, un servizio
di manutenzione efficiente (in uso da circa 20 anni). La conoscenza dell’affidabilità della Ditta fornitrice
è ritenuta importante per il laboratorio che opera in regime di accreditamento UNI EN 17025.

 non idoneo per le seguenti motivazioni: ____________________________________________

________________________________________________________________________________

Firmato da ___________________________________________________________________

(apporre le firme digitali o autografe di tutti i componenti dell’OTV):

ALLEGATO A

CECILIA CAPANNESI
Regione
Toscana/01386030488
23.12.2024 13:14:04
GMT+02:00

DONELLA GESTRI
Regione
Toscana/01386030488
23.12.2024 14:10:51
GMT+02:00

ROSY ALOISE
Regione
Toscana/01386030488
30.12.2024 09:22:09
GMT+02:00



Nostro Rif. R-9235628.5 
Contact Representative : Mauro Muracchini 

Pagina 1 di 9

 

Merck Life Science S.r.l.
Via Monte Rosa 93
20149 Milano, Italy

Tel:  +39 02 33 41 73 10
Fax: +39 02 3801 0737
Email:
itcustomerrelations@merckgroup.com
https://www.sigmaaldrich.com/italy.html

Part. IVA VAT: IT13209130155

Cod. Fisc. E Reg.Imp.Milano N. 13209130155

R.E.A. 1625731

Banca di Appoggio

Deutsche Bank S.p.A

Conto n. : 000000820344

SWIFT BIC: DEUTITM1467

IBAN: IT40 J 03104 01607 000000770016

 
 

Nostro Rif. R-9235628.5
19/2/2025 
Data di scadenza: 18/8/2025

Azienda USL TOscana Centro
Estar Toscana
Piazza S. Maria Nuova 1
50122 Firenze
ITALY

 
 
Gentile Cliente Estar Toscana
 

a seguito degli accordi intercorsi abbiamo il piacere di trasmetterVi in allegato quotazione relativa alle apparecchiature di Vostro
interesse in relazione a Vs.richiesta  per la "fornitura di n. 1 Produttore di acqua ultra-pura da destinare all’Azienda USL Toscana
Centro. CUP: I83C22000640005"

Per qualsiasi ulteriore informazione Vi invitiamo a contattare il ns. Responsabile di Zona il Sig. Mauro Muracchini al numero di
cellulare sotto indicato oppure potete inoltrare una e-mail all'indirizzo mcs-italy@merckgroup.com. 

In caso non sia necessario da parte Vs. emettere un buono d'ordine, vi preghiamo di fornire i seguenti dati:

n. di P.IVA/C.F
indirizzo di fatturazione
indirizzo di spedizione della merce
Vs. riferimento interno se applicabile

In caso siano necessari documenti relativi all'art. 81/08 vi preghiamo di farne preventivamente richiesta all'indirizzo 
.sicurezza-it@merckgroup.com

Cogliamo l'occasione per porgerVi i nostri migliori saluti.
 

ALLEGATO AALLEGATO B

http://www.merckmillipore.com


Nostro Rif. R-9235628.5 
Contact Representative : Mauro Muracchini 

Pagina 2 di 9

Mauro Muracchini
Field Sales Specialist Lab Water
+39 335 8317681
mauro.muracchini@merckgroup.com



Nostro Rif. R-9235628.5 
Contact Representative : Mauro Muracchini 

Pagina 3 di 9

Nostro Rif. R-9235628.5
19/2/2025 
Data di scadenza: 18/8/2025

Azienda USL TOscana Centro
Estar Toscana
Piazza S. Maria Nuova 1
50122 Firenze
ITALY

Offerta per la fornitura di n. 1 Produttore di acqua ultra-pura da destinare all’Azienda USL Toscana Centro.
CUP: I83C22000640005

10 Sistema Milli-Q IQ7000 per la produzione di H2O Tio 1 
 

  Codice Descrizione Q.tà

Prezzo
Unitario

Netto
(EUR/€)

Totale
Netto

(EUR/€)

1. ZIQ7000T0C Sistema per la purificazione dell'acqua Milli-Q® IQ 7000 1 7.582,30 7.582,30

2. ZIQP0D000 Dispensatore Q-POD (acqua ultrapura Tipo I) 1 2.043,50 2.043,50

3. ZFCBIQ0IT Country box IQ 7000 
(cavo d'alimentazione, guida rapida e chiavetta USB adatti all'area geografica) 

1 36,84 36,84

4. ZFC0NN2SQ Connessione 2 m S2Q 1 85,40 85,40

5. IPAKMETA1 IPAK Meta® modulo di prepurificazione. Primo stadio di trattamento con resine di
elevata capacità dinamica IQnano®. Costruito in polipropilene ad alta densità sigillato
a caldo. Progettato per funzionare in combinazione con il modulo Quanta® IPAK. 

1 388,57 388,57

6. IPAKQUAA1 Cartuccia di ultrapurificazione IPAK Quanta® contenente resine di elevata capacità
dinamica IQnano®. 

1 388,57 388,57

7. MPGP002A1 Unità di purificazione finale Millipak Express 40 costituito da una membrana di
filtrazione da 0,22 micron (acqua priva di batteri e particolato) 

2 161,04 322,08

8. ZWMQ0IQIN1 Installazione, messa in servizio e verifica del corretto funzionamento del sistema.
Comprende la formazione personale di laboratorio all'uso e nella manutenzione del
sistema, nonché l'accesso e l'utilizzo della documentazione ad esso correlata. 

1 762,72 762,72

Totale Netto (EUR/€) 11.609,98

11 Sistema Milli-Q IQ Element per la produzione di H2O destinata ad uso ICP-MS 
 

  Codice Descrizione Q.tà
Prezzo Unitario Netto

(EUR/€)
Totale Netto

(EUR/€)

9. ZFC0NN2QQ Connessione 2 m Q2Q 1 85,40 85,40

10. ZIQELEMT0 Milli-Q® IQ Element purification system 1 4.105,30 4.105,30

11. IPAKICPK1 Milli-Q® IQ Element consumable kit 1 1.043,10 1.043,10

12. ZFC0NN2SQ Connessione 2 m S2Q 1 85,40 85,40

Totale Netto (EUR/€) 5.319,20

12 Sistema per la produzione di H2O di Tipo 2. Prod. oraria 3 litri, con tank da 30 litri 
 

  Codice Descrizione Q.tà
Prezzo Unitario Netto

(EUR/€)
Totale Netto

(EUR/€)

13. ZLXE0030IT Elix® Essential 3 Kit IT 1 3.885,70 3.885,70

14. PR0G0T0S2 PROGARD TS2 1 353,19 353,19

15. ZWCL01F50 Tavolette di sanitizzazione (45/confezione) 1 66,49 66,49

16. TANKPE030 30 LITER PE RESERVOIR 1 750,30 750,30

17. TANKMPK01 PE TANK MILLIPAK FILTER 1 122,00 122,00

18. ZWSEESIN1 Elix Essential Installation 1 634,40 634,40

Totale Netto (EUR/€) 5.812,08



Nostro Rif. R-9235628.5 
Contact Representative : Mauro Muracchini 

Pagina 4 di 9

15 Proposta di 4 anni di Service Total per sistema Elix Essential oltre la garanzia di 12 mesi 
 

  Codice Descrizione Q.tà
Prezzo Unitario Netto

(EUR/€)
Totale Netto

(EUR/€)

19. ZF3000527 MAINTENANCE KIT ESS AFS/LX/RIOS 2 256,81 513,62

20. ZWSE1ESET0 ELIX ESSENTIAL 3,5 SERVICE TOTAL™ 4 1.396,90 5.587,60

Totale Netto (EUR/€) 6.101,22

16 Proposta di 4 anni di Service Total per sistema Milli-Q IQ 7000 oltre la garanzia di 12 mesi 
 

  Codice Descrizione Q.tà
Prezzo Unitario Netto

(EUR/€)
Totale Netto

(EUR/€)

21. ZFMKIQ7000 Kit di manutenzione per Milli-Q IQ 7000 2 44,41 88,82

22. ZWMQ0IQUT0 MILLI-Q IQ 7000 TOTAL™ COVERAGE 4 884,50 3.538,00

Totale Netto (EUR/€) 3.626,82

Totale Netto (EUR/€) 32.469,30

 

IMPORTANTE:

VOGLIATE INDICARE IL NOSTRO NUMERO DI OFFERTA (R-9235628.5) NEL VS. ORDINE AL FINE DI
POTERVI GARANTIRE L'INVIO DELLA MERCE AI PREZZI CONCORDATI.

La disponibilità di magazzino è da considerarsi valida ad oggi e soggetta a modifiche al momento
dell’ordine.

 
 
 

Mauro Muracchini
Field Sales Specialist Lab Water
+39 335 8317681
mauro.muracchini@merckgroup.com



Nostro Rif. R-9235628.5 
Contact Representative : Mauro Muracchini 

Pagina 5 di 9

Nostro Rif. R-9235628.5
19/2/2025 
Data di scadenza: 18/8/2025

Azienda USL TOscana Centro
Estar Toscana
Piazza S. Maria Nuova 1
50122 Firenze
ITALY

 

Gentile Cliente,

 

 

La preghiamo di accertarsi che nel vs. ordine siano presenti tutti i dati obbligatori per la fatturazione elettronica:

 

1. Numero Ordine d’Acquisto

2. Vs. ragione sociale completa di P. IVA

3. Indirizzo di spedizione e persona di contatto

4. CUU (Codice Univoco Ufficio), C.I.G. (Codice Identificativo Gara) ed eventuale CUP

5. Segnalazione in caso sia già stato trasmesso un qualsiasi riferimento Mepa per la stessa fornitura

6. Eventuale riferimento Offerta

7. Codice del/i prodotto/i – quantità – data di consegna – importo dell’ordine

8. Segnalare se soggetti a “Split Payment” (scissione dei pagamenti)

9. In caso di richiesta di esenzione IVA art. 72 DPR 633/1972 occorre l’apposita dichiarazione firmata in cui risultino: gli estremi del
contratto, la destinazione degli acquisti, la quota % di partecipazione al progetto EU, l’importo della vendita che non deve essere
assoggettata ad IVA



Nostro Rif. R-9235628.5 
Contact Representative : Mauro Muracchini 

Pagina 6 di 9

10. Ulteriori informazioni o documenti che desiderate ricevere assieme alla fatturazione elettronica

 

Ringraziando per la collaborazione, Le porgiamo cordiali saluti

 



Nostro Rif. R-9235628.5 
Contact Representative : Mauro Muracchini 

Pagina 7 di 9

 

CONDIZIONI DI FORNITURA

Il vostro gradito ordine, intestato a Merck Life Science S.r.l., potrà essere inviato tramite il sito www.merckmillipore.com,

via e-mail all’indirizzo mcs-italy@merckgroup.com o via fax ai nr. 02 33417310 / +39 02 2650324

RIPORTANDO IL NS. NUMERO DI OFFERTA: R-9235628.5

VALIDITA' OFFERTA : 18/8/2025

CONSEGNA : 2/3 settimane dal r.o.

PAGAMENTO : R.D. 30 gg. d.f. e/o Vs. solito in uso con noi

IMBALLO : compreso nel prezzo

I.V.A. : secondo i termini di legge a Vs. carico (22%)

MODALITA’ DI FATTURAZIONE : Prodotti a spedizione avvenuta Servizi ad avvenuta esecuzione
Salvo diversi accordi concordati in fase di trattativa con il nostro
Responsabile Commerciale

ASSISTENZA : l’assistenza tecnica viene effettuata direttamente dai tecnici specializzati
Merck presenti su
tutto il territorio nazionale. Riteniamo opportuno informarvi che possiamo
effettuare interventi
programmati a fronte di specifici contratti di manutenzione da concordare.

LIMITI DI FORNITURA : sono escluse dalla nostra fornitura tutte le opere idrauliche, elettriche o
murarie necessarie per
l’allacciamento delle apparecchiature.

GARANZIA : 12 mesi, con esclusione del materiale di consumo e delle parti soggette a
normale usura.

SPESE DI TRASPORTO:

I prezzi indicati non comprendono le spese relative al trasporto pari ad € 25,00 e sono I.V.A. esclusa. 

COSTI AGGIUNTIVI:

- per consegna espressa : Il costo per la spedizione espressa sarà calcolato in base al peso e alla destinazione finale

dellamerce, per maggiori informazioni vi invitiamo a contattare il nostro Customer Service.

 

Eventuali costi aggiuntivi saranno calcolati all'atto del ricevimento dell'ordine e comunicate con la conferma dello

stesso.

 

Per gli ordini fatti sul sito www.merckmillipore.com non saranno applicate né le spese di trasporto né le spese

di gestione dell’ordine

 

La presente offerta è soggetta alle condizioni generali di fornitura allegate.



Nostro Rif. R-9235628.5 
Contact Representative : Mauro Muracchini 

Pagina 8 di 9

DOCUMENTAZIONE DI SICUREZZA

Merck Life Science garantisce di fornire un pacchetto comprensivo di tutta la documentazione standard in accordo agli

obblighi di legge D.Lgs. 81/2008 al momento della ricezione dell’ordine senza alcun ulteriore costo aggiuntivo. Qualora

abbiate richieste specifiche addizionali in materia di sicurezza, Merck Life Science Srl si riserva di valutare la

documentazione da produrre ed eventualmente quotare quanto richiesto.



Nostro Rif. R-9235628.5 
Contact Representative : Mauro Muracchini 

Pagina 9 di 9

TERMINI E CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA

Tutti i prodotti e/o servizi acquistati in base a questo preventivo sono soggetti ai Termini e condizioni di vendita disponibili sul 

https://www.sigmaaldrich.com/italy/termini-e-condizioni.html

https://www.sigmaaldrich.com/italy/termini-e-condizioni.html


Offerta Economica
Il sottoscritto Angela Rinaldi, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente Merck Life Science S.r.l., con sede legale in Milano ,VIA MONTE
ROSA, 93;

In merito al lotto denominato " PNC - Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1,
lett. b) del D.Lgs. 36 2023 e ss.mm.ii., per la fornitura di n. 1 Produttore di acqua ultra-pura
da destinare all’Azienda USL Toscana Centro" relativo alla gara " PNC - Affidamento diretto,
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36 2023 e ss.mm.ii., per la fornitura di n.
1 Produttore di acqua ultra-pura da destinare all’Azienda USL Toscana Centro" formula la
seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso: 0,00000 %.
Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 32.469,30
Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00
Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro -
Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 32.469,30

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
• di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare

e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la

presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in
materia di condizioni di lavoro;

• di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute
nella lettera d'invito a gara e, ove presente, nel capitolato speciale di appalto e nei suoi
eventuali allegati e nello schema di contratto.

lì 20/02/2025

- 1/1 -


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

